et sic proficit prescriptio xl. annorum. subduo tpe
medio. i. e. audiat. et habet hoc locum secundum Inno.
tantum secundum canones in ecclesiis et etiam secundum leges
et in laicis et siue una die tamen siue pluribus annis
hec hostilitas interuenerit per hoc tpe prescriptio
dormitabit et hoc tpe prescriptio magna siue mo
dicum sit de medio subducet secundum Inno. quod satis
iudicio meo probat hic in si. ubi infinite dicit quod
hostilitatis tpe non currere facit. c. solite. d. ma
obe. et. xxxi. q. i. quod si dormierit sine. i. e. audiat.
et. s. c. de quarta. **S**ed quod non sunt et alij
casus in quibus non currat prescriptio hoc dormiat
ut in causa nostra. **S**o. Inno. ponit hic plures ca
sus quorum aliquos enumerat glo. i. eo. cum non lice
at. ubi bo. gl. et in. c. pari adione. xvi. q. iij. et hoc
enumerabimur ut eos examinemus. et postmo
dum ibi regulam generalem et quod non currat
prescriptio. **U**t est secundum Inno. in quod non currat pre
scriptio ubi ius non reddat propter defectum iudi
cis vel rei allegat ff. ex qui. cau. ma. l. h. et si p
retore p totum usque ad. s. quatenus. **L**imitat tamen
Inno. multa non hunc casum et procedere dicit ei
quod est necesse quod actor doceat se voluisse agere
si non potuit propter causas proventus impeditus ut quod
ius non redderet in loco propter hostilitatem et
sic intelligit istum textum vel per iudicis defectum vel
rei non potuit ius suum persequi. allegat d. l. h. et si
p retore. s. si ferie. vñ et utile est secundum eum ut. l. pre
stel sup hoc. **C**. de anna. excep. l. ut pfecti. et
le. et non. s. de offi. ordi. pastoralis. s. si. quod bene
non. **E**t quo tene meti quod non sufficit probare impe
dimentum affuisse nisi quod doceat quod id impedimē
tum fuit causa non agendi et id probat probando tunc
tpe sollicitudinem et idem non. archy. in. c. prima
adione. palle. et bar. in. l. ij. s. quod dixim. ff. si quis
cau. ubi dicit non sufficere probare tempestatez
fuit ille tunc tpe in mari ut nauigare non potu
isset nisi probet se iussisse ad mare ut nauigare
hoc propter tpe qualitate non potuisse nauigare
facit etiam quod ipse non. in. l. de pupillo. s. si quis ipse
pretori. ff. de no. ope. nuncia. et sub istis duobus
casibus potest apprehendi casus que ponit bar. in. l.
nalter. ff. de vluca. ubi dicit quod sicut tpe hosti
litas seu guerre hominum non currat prescriptio
ut hic et in. d. c. prima adione. ita nec tpe mor
talitatis seu pestilencie quod ita seuit in loco quod
ius in eo non reddat. plus ego credo quod etiam
ius reddatur in loco mortalitatis tamen si actor
erat ab his propter timorem quod pestis multum seui
ebat in loco quod tunc currat prescriptio tamen est iusta causa
petendi restitue ex clausula generalis. ad hoc allego
non. d. c. bar. i. l. de etate. ad trebel. ubi dicit quod
tunc hoc iusta causa si operari alij. in ar. bo. tex. i. c.
ad supplicatores. de renu. **E**go allego bo. gl. i.
c. si de. de iureiur. et. i. c. codis filii. xxij. di. scite
tex. xxij. q. iij. s. vl. s. quisquis. et vide quod dixi in

c. cum dilecti. de do. et. et. **U**t casus apprehendens
in se multos alios est cum ecclesia nullum hoc pla
tum vel hoc inutile ad agendum et sic isto apprehen
dit tpe vacatois ecclesie de quod in. c. i. s. e. tpe
excōis vel suspēionis vel captiuitatis ipsius
plati de ocel. prebē. quod diuersitate. et. xvi. q. iij.
c. i. et. c. porro. et de elec. quod diligētis. **I**te tēpus
plati dilapidatis seu alienatis ut i. c. si sacer
votes. xvi. q. iij. scite quod le. et non. in. c. i. de i. inte
rest. li. vi. et vide ad predeā gl. i. d. c. pma ad
one. **U**t caus est satis generalis est cum quis d iure
impedit agere. exemplū in filiofamilias viuen
te pre ut in. l. i. in si. **C**. de anna. excep. et in vr
ore viuetē marito respectu reze dotali. l. i. re
bus. **C**. de iure dōd. **I**te i pupillo etate pupil
lari durate. l. sicut ultra mediu. **C**. de prescrip.
xxx. an. **U**t caus tpe scismatis. i. c. cum no
bis. **U**t in rebus que sō ditione debet non
ei currat prescriptio durate ditione ut in. l. cum
notissimi s. h. illud. **C**. de prescrip. xxx. an. quod tunc
nulla omittit mora. **U**t est dubitabilis scz
tpe feriaz et in hoc dicit Inno. quod in vltat. et so
lenib. feriis bene currat prescriptio quod preuide
ri potuerit de quo est tex. in d. l. h. et si p preto
rem s. si ferie. facit. l. ij. ff. si quis cau. et. l. si quis
domū. ff. loca. s. in repetinis feriis currat pre
scriptio hoc indulgeri potest restō tanti tpeis quāti
fuit cā reipublice et impedimenti et hoc quod iste fe
rie repetine non potuerit precaueri ut dicit tex
in d. c. s. si ferie. g. a rōe lre s. h. si non potuisset
vitate ferie et solēnitates precaueri etiā in illis
daret restō arg. eoz que non. in. c. licz de pba.
Ut caus in abñte causa reipublice. In
hoc tamen dicit Inno. quod s. in pcedenti casu ut cur
rat prescriptio hoc indulgetur. restō p tpe absen
tie. limitat tamen hunc casum et pcedente quod prescri
ptio fuit cōpleta tpe feriaz vel tpe abñtie cā
reipublice vel paz post. sec. si post magnū tē
pus post reuerfionē oputanduz opleta sit quod
tunc nulla sit restō cū habuerit tpe satis plit
um ad oueniendū aduersariū et intrupendū
prescriptōez negligētia g. sua et non tēpus fe
riaz vel abñtie fuit cā prescriptōis. nā bñficiū
restōnis in integz cū sit extraordinariū non
ē laxandū hoc potest restringēdū ut p. i. l. in cāe
ij. ff. de mino. ex quo ergo sibi potuit puidere
iure ordinario non tamen sibi debet s. ueniri reme
dio extraordinario. **S**off. recitat p. hanc opi. quod
placuit Inno. et pro ea adducit d. ba. pretoris
qui ait si quis ex bonis abñtis reipublice cā
prescriptum fuerit cū is abesset. postea ve resti
tuā. et dicit quod id postea ad modicum tēpus re
fert. l. duz reuersus adducit hospiciū cōponit
sarcinolas et aduocatū querit que modica p
sentia p absentia reputat ut in. l. ab hostib.
s. sed quod simpliciter. ff. ex qui. cau. ma. facit. l.